Instituto Vasco del Conocimiento de la Formación Profesional IVAC, según proceda, son los res-
ponsables de la evaluación y correcto desarrollo de las líneas de actuación.

Artículo 4.– Dotación presupuestaria.

La cantidad total destinada a subvencionar las actividades que son objeto de esta Orden es 
de dos millones ciento cuarenta y cinco mil ochocientos (2.145.800) euros. Véase desglose en 
Anexo I para cada una de las líneas de actuación subvencionables objeto de la convocatoria.

Artículo 5.– Gastos subvencionables.

1.– Se consideran gastos subvencionables los que figuran a continuación:

a) Los costes imputables a la nueva contratación de personal sustituto para el desarrollo de